
2018 年５月 20 日 
チーム代表者各位 

大阪府社会人バスケットボール連盟 
競技委員⻑）⼩林 芳晴 

 
平成３０年度大阪府社会人バスケットボール連盟リーグ戦ブロックのチーム変更について(お願い) 

 
 拝啓 益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 
平素より当連盟にご協⼒頂き誠にありがとうございます。 
さて、先日執り⾏われましたリーグ戦抽選会の際に、競技担当より⼀部分の試合日程変更の案内をさ
せて頂きましたが、その後数チームより、リーグ戦不参加の旨の内容が当連盟に届きました。これにより、
⼀部のリーグ戦日程と試合開始時間の変更をさせて頂きたくお願い申し上げます。 
尚、試合日程の調整結果につきましては別途連盟のホームメージに掲載致しますので、各チームにて 
ご確認をお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
＜ブロックのチーム変更について＞ 
・リーグのブロックが変更となるチームは以下の通りです。 
 REDFOX（３部→２部）  ２部 D１に変更 
 大阪教員 A（４部→３部）  ３部 く５に変更 
 ＪＲ東海関⻄⽀社 ４部 な２に変更 
 ＳＨＩＥＬＤ   ４部 と３に変更 
 損保ジャパン日本興亜  ４部 ち４に変更 
 
・変更理由 

総会時に申込書の提出がされていながら、リーグ戦不参加のチームが出てしまい、日程および試合開
始時間の変更を余儀なくされました。また、今年度の始めから度重なる JBA 新登録システムのトラブ
ルにより、当連盟で登録チームの把握が困難であったのもひとつの原因です。 
 

リーグ戦に参戦されないチーム 
 男子２部：１チーム 
 男子４部：１チーム 
 男子新規：１チーム 

以上 
 


